
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PODER LEGISLATIVO 

(e-DOLM) 
PORTO FERREIRA| ESTADO DE SÃO PAULO 

 

Instituído pela Lei nº 3.399, de 31 de outubro de 2017. 

 

 
Terça-feira, 30 de maio de 2023. Edição nº 372 

 
Página 1 de 3 

 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Porto Ferreira– SP 

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 –Porto Ferreira – SP. CEP: 13660-005 
Fone: (19) 3581-1022 / 3581-2656 -e-mail: doe@camaraportoferreira.sp.gov.br 

 

 

www.camaraportoferreira.sp.gov.br 

 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA, 
Presidente da Câmara Municipal de Porto 
Ferreira, Estado De São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVE: Conceder a Sr.ª Suelen 

Milena Gufinet, portadora do RG 30.581.513-1, 
servidora efetiva da Câmara Municipal no cargo 
de Assistente Contábil, 06 (seis) dias de férias 
em gozo, com início em 31/05/2023 e término 
em 05/06/2023, referente ao período aquisitivo 
de 16/04/2021 à 15/04/2022. 

 
REGITRE-SE E CUMPRA-SE. 

DÊ CIÊNCIA AOS INTERESSADOS. 
 

Câmara Municipal de Porto Ferreira, 29 de maio 
de 2023. 

 
 

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE 

 
Publicado no Diário Oficial Eletrônico (e-DOLM), 

na data supra. 
 

Ato da Presidência Nº. 13/2018 

 

MISSÃO 
 

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi criado 
com o intuito de dar publicidade e maior 
transparência aos atos oficiais da Câmara 
Municipal de Porto Ferreira. Publicado 
exclusivamente no portal 
www.camaraportoferreira.sp.gov.br, é uma 
ferramenta totalmente eletrônica e sustentável, 
que respeita o Meio Ambiente e os recursos 
públicos, otimizando a comunicação entre o 
Poder Legislativo e a população. 

 

*** 

MESA DIRETORA 
 

PRESIDENTE 
Sérgio Rodrigo de Oliveira 

 
VICE-PRESIDENTE 

Élcio Gustavo Silveira Arruda 
 

1ª SECRETÁRIA 
Priscila Franco de Oliveira 

 
2º SECRETÁRIO 

Renato Pires da Rosa 
 

*** 

 

PORTARIA N.º 16/2023 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

 
Terça-feira, 30 de maio de 2023.                                                          

 
Edição nº 372 

 
Página 2 de 3 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

FLÁVIA APARECIDA FERRONATO 
DIRETOR GERAL 

 
 

Câmara Municipal de 
Porto Ferreira 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 
008/2023 

 

CONTRATO ORIGINAL: Nº 007/2023 
referente ao Processo de Dispensa nº 
017/2023. 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
PORTO FERREIRA.  
 

CONTRATADA: RIFLERT COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 
 

OBJETO: Constitui objeto do presente 
instrumento a Rescisão Amigável do 
Contrato Administrativo nº 007/2023, 
referente à Dispensa de Licitação n.º 
017/2023, celebrado em 13 de março de 
2023. 
 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e 
alterações posteriores. 
 
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2023 
 

Porto Ferreira, 23 de maio de 2023 

 
SERGIO RODRIGO DE OLIVEIRA 

Presidente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Câmara Municipal de Porto 
Ferreira 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 004/2021 

 

CONTRATO: Nº 004/2021 referente ao Pregão 
Eletrônico nº 001/2020. 
 

TERMO: Nº 009/2023 
 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Porto 
Ferreira.  
 

CONTRATADA: Gemmap Sistemas LTDA 
 

OBJETO: Fica alterada a CLAUSULA 2 – DOS 
OBJETOS, item 2.1 do Contrato nº 004/2021, 
suprimindo os módulos destinados à Gestão 
Orçamentária, Financeira e Contábil e Gestão 
Administrativa de Compras/Almoxarifado e 
Contratos, permanecendo os demais módulos e 
suas respectivas disposições contratuais, 
conforme acordado entre as partes, com base 
no previsto na cláusula 2, item 2.5 
 

VALOR ATUALIZADO: R$ 20.400,00 (vinte mil 
e quatrocentos reais) 
 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e 
alterações posteriores. 
 

RECURSOS: As despesas decorrentes deste 
contrato correrão por conta da seguinte dotação 
Orçamentária: 12.12-01.122.7005.2258 - 
3.3.90.40.16. 
 

DATA DA ASSINATURA: 23/05/2023 
 

DISPOSIÇÕES FINAIS: Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas pactuadas no 
contrato original. 
 

Porto Ferreira, 23 de maio de 2023 

 
SERGIO RODRIGO DE OLIVEIRA 

Presidente 
 



 
D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O –  P O D E R  L E G I S L A T I V O - ( e - D O L M )  

 
Terça-feira, 30 de maio de 2023.                                                          

 
Edição nº 372 

 
Página 3 de 3 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA - SP 

 

Câmara Municipal de Porto 
Ferreira 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO Nº: 010/2023 
 

CONTRATO ORIGEM: 009/2020 – Convênio nº 
4234D referente ao Processo de Dispensa nº 
036/2020 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Porto 
Ferreira 

CONTRATADA: Centro de Integração Empresa 
Escola - CIEE 

OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo 
a prorrogação do Contrato de Convênio nº 
4234D e Termo de Contrato nº 009/2020, 
celebrado em 1 de junho de 2020, por mais 12 
meses, conforme autoriza a Cláusula 7ª do 
referido Contrato e o reajuste em 0,17% 
(dezessete centésimos por cento) do contrato 
original. 

VALOR: O valor estimado do presente termo 
aditivo, estimado para 12 (doze) meses de 
vigência, é de R$ 2.769,12 (dois mil e 
setecentos e sessenta e nove reais e doze 
centavos). 

BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e 
alterações posteriores e Lei nº 11.788/08. 

RECURSOS: As despesas decorrentes deste 
contrato correrão por conta da seguinte dotação 
Orçamentária: 01.122.7005.2258 3.3.90.39.00. 

DATA DA ASSINATURA: 26/05/2023 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
contados a partir de 01 de junho de 2023. 
 

Porto Ferreira, 26 de maio de 2023 

 

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA 
Presidente 

 


		2023-05-30T09:09:27-0300




